

二〇一七年市本级社会保险基金支出预算表（草案）

单位：万元

支 出 项 目	二〇一六年 预算数	二〇一六年 执行数	二〇一七年 预算数	二〇一六年 执行数占 预算数%	二〇一七年预算 数比二〇一六年 执行数增减%
市级社会保险基金支出合计	247738	168804	195367	68.1	15.7
其中：社会保险待遇支出	210747	139222	186885	66.1	34.2
一、企业职工基本养老保险基金支出	124286	115789	106874	93.2	-7.7
其中：基本养老金支出	87367	86075	98239	98.5	14.1
医疗补助金支出					
丧葬抚恤补助支出	1226	1543	1697	125.8	10.0
其他支出	35693	28172	6938	78.9	-75.4
二、机关事业单位基本养老保险基金支出	81391	8944	33088	11.0	270.0
其中：基本养老金支出	81391	8944	33088	11.0	270.0
其他支出					
三、失业保险基金支出	1010	1387	1274	137.4	-8.2
其中：失业保险金支出	497	735	830	147.9	12.9
医疗保险费支出	97	138	172	142.3	24.5
丧葬抚恤补助支出	1				
职业培训和职业介绍补贴支出					
其他支出	415	514	272	123.9	-47.1
四、城镇职工基本医疗保险基金支出	36265	38415	48458	105.9	26.1
其中：基本医疗保险统筹基金支出	19570	20573	26918	105.1	30.8
医疗保险个人账户基金支出	16274	17491	21180	107.5	21.1
其他支出	421	351	360	83.4	2.6
五、工伤保险基金支出	2495	2239	3152	89.7	40.8
其中：工伤保险待遇支出	2131	1832	2412	86.0	31.7
其他支出	364	407	740	111.7	82.0
六、生育保险基金支出	2291	2030	2521	88.6	24.2
其中：生育保险金支出	2291	2030	2521	88.6	24.2
其他支出					
七、城镇居民基本医疗保险基金支出					

二〇一七年市本级社会保险基金支出预算表（草案）说明

1. 市本级社会保险基金支出 2016 年执行数占预算数 68.1%，2017 年预算数比 2016 年执行数增长 15.7%的主要原因是：上级调整了机关事业单位养老保险基金预算的编制口径，2016 年预算数反映 2014 年 10 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日共 27 个月的预计支出，2016 年执行数反映启动经办业务以来 10-12 月 3 个月的实际支出，2017 年按上年底参保单位和对象编制全年 12 个月的基金支出预算。

2. 企业职工基本养老保险基金中的其他支出下降 75.4%，主要是上解上级调剂金支出降幅较大，按照省社保中心要求，2016 年二季度起，各县(市、区)按保险费收入 6%提取的调剂金直接上缴省级，不再通过市级代收代缴。

3. 机关事业单位基本养老保险基金中的养老金支出增长 270%，主要是 2016 年执行数仅反映 10-12 月的实际养老金支出，2017 年预算数为 1-12 月份预计养老金支出。

4. 失业保险基金中的医疗保险费支出增长 24.5%，主要是用于为失业人员代缴医疗保险费增长幅度较大。

5. 城镇职工基本医疗保险基金中的统筹基金支出增长 30.8%、个人账户基金支出增长 21.1%，主要是 2017 年计划提高参保人员医疗待遇水平，享受待遇人数也有所增加。

6. 工伤保险基金中的工伤保险待遇支出增长 31.7%，主要是工伤保险待遇水平进一步提高，工伤待遇领取人数也将有所增加。

7. 生育保险基金中的生育保险金支出增长 24.2%，主要是 2017 年预计享受人数和待遇水平增长幅度较大。

8. 其他支出包括社会保险关系转移支出、上解上级调剂金支出、调剂金补助下级支出等方面的支出。